АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОРОГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31 декабря 2019 года                           № 128                          ст. Новороговская
О внесении изменений в постановление

Администрации Новороговского сельского

поселения от 10.12.2018г. № 118 «Об утверждении

муниципальной программы Новороговского сельского поселения

«Участие в предупреждении и ликвидации последствий

чрезвычайных ситуаций, обеспечение первичных мер

пожарной безопасности и безопасности людей на водных

объектах на территории Новороговского сельского поселения»»

В соответствии с решениями Собрания депутатов Новороговского сельского поселения  от 27.12.2019 №103 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Новороговского сельского поселения от 25.12.2018 г. № 70 «О бюджете Новороговского сельского поселения Егорлыкского района  на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», от 27.12.2019 №104 «О бюджете Новороговского сельского поселения Егорлыкского района  на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», постановлением Администрации Новороговского сельского поселения от 28.06.2018 № 48 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Новороговского сельского поселения»,  руководствуясь подпунктом 11 пункта 2 статьи 31 Устава  муниципального образования «Новороговское сельское поселение»,

п о с т а н о в л я е т:

         1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Новороговского сельского поселения от 10.12.2018г. № 118 «Об утверждении муниципальной программы Новороговского сельского поселения «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, обеспечение первичных мер пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории Новороговского сельского поселения»»:
1.1 В паспорте муниципальной программы Новороговского сельского поселения
«Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, обеспечение первичных мер пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории Новороговского сельского поселения» графы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«общий объем финансирования муниципальной программы составляет 631,8 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 21,8 тыс. рублей;

в 2020 году – 48,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 41,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 41,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 60,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 60,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 60,0 тыс. рублей;

в 2026 году – 60,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 60,0 тыс. рублей;

в 2028 году – 60,0 тыс. рублей;

в 2029 году – 60,0 тыс. рублей;

в 2030 году – 60,0 тыс. рублей.

в том числе средства местного бюджета -  631,8 тыс.рублей, в том числе:
в 2019 году – 21,8 тыс. рублей;

в 2020 году – 48,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 41,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 41,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 60,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 60,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 60,0 тыс. рублей;

в 2026 году – 60,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 60,0 тыс. рублей;

в 2028 году – 60,0 тыс. рублей;

в 2029 году – 60,0 тыс. рублей;

в 2030 году – 60,0 тыс. рублей.».
1.2 В паспорте подпрограммы Новороговского сельского поселения
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности» графы «Ресурсное обеспечение подпрограммы 1» изложить в следующей редакции:

«объем финансирования подпрограммы 1 составляет 441,8 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 21,8 тыс. рублей;

в 2020 году – 38,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 31,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 31,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 40,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 40,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 40,0 тыс. рублей;

в 2026 году – 40,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 40,0 тыс. рублей;

в 2028 году – 40,0 тыс. рублей;

в 2029 году – 40,0 тыс. рублей;

в 2030 году – 40,0 тыс. рублей.
в том числе средства местного бюджета -  441,8 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 21,8 тыс. рублей;

в 2020 году – 38,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 31,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 31,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 40,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 40,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 40,0 тыс. рублей;

в 2026 году – 40,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 40,0 тыс. рублей;

в 2028 году – 40,0 тыс. рублей;

в 2029 году – 40,0 тыс. рублей;

в 2030 году – 40,0 тыс. рублей.

».

1.3 В паспорте подпрограммы «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций» графы «Ресурсное обеспечение подпрограммы 2» изложить в следующей редакции:
«объем финансирования подпрограммы 2 составляет 190,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 10,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 10,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 10,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 20,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 20,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 20,0 тыс. рублей;

в 2026 году – 20,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 20,0 тыс. рублей;

в 2028 году – 20,0 тыс. рублей;

в 2029 году – 20,0 тыс. рублей;

в 2030 году – 20,0 тыс. рублей.
в том числе средства местного бюджета -  190,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 10,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 10,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 10,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 20,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 20,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 20,0 тыс. рублей;

в 2026 году – 20,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 20,0 тыс. рублей;

в 2028 году – 20,0 тыс. рублей;

в 2029 году – 20,0 тыс. рублей;

в 2030 году – 20,0 тыс. рублей.»

1.4 Приложение №3 к муниципальной программе Новороговского сельского поселения «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, обеспечение первичных мер пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории Новороговского сельского поселения» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.5 Приложение №4 к муниципальной программе Новороговского сельского поселения «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, обеспечение первичных мер пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории Новороговского сельского поселения» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию.

И.о главы Администрации

Новороговского

сельского поселения                                                                       Ю.Е.Самарцева

Приложение № 1

к постановлению

Администрации

Новороговского сельского поселения

от 31.12.2019 № 128
Приложение № 3

к муниципальной программе

Новороговского сельского поселения

«Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, обеспечение первичных мер пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории Новороговского сельского поселения»

РАСХОДЫ

бюджета поселения на реализацию муниципальной программы Новороговского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы,

подпрограм​мы, номер и наименование основного мероприятия
	Ответст​венный испол​нитель, соиспол​нитель, участник
	Код бюджетной

классификации расходов
	Объем расходов, всего

(тыс. рублей)
	в том числе по годам реализации

муниципальной программы (тыс. рублей)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

 «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, обеспечение первичных мер пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории Новороговского сельского поселения»
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.
	Муниципальная программа Новороговского сельского поселения «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, обеспечение первичных мер пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории Новороговского сельского поселения»
	всего

в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	631,8
	21,8
	48,0
	41,0
	41,0
	60,0
	60,0

	Администрация Новороговского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	631,8
	21,8
	48,0
	41,0
	41,0
	60,0
	60,0

	2.
	Подпрограм​ма «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности»
	всего

в том числе:
	951
	Х
	Х
	Х
	441,8
	21,8
	38,0
	31,0
	31,0
	40,0
	40,0

	Администрация Новороговского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	441,8
	21,8
	38,0
	31,0
	31,0
	40,0
	40,0

	3.
	Основное мероприятие 1.1. Мероприятия по дооснащению и содержанию противопожарного оборудованиия
	Администрация Новороговского сельского поселения
	951
	0310
	0310024060
	240
	211,8
	14,8
	15,0

	15,0
	15,0

	19,0
	19,0

	4.
	Основное мероприятие 1.2. Мероприятие по изготовлению (приобретению) баннеров
	Администрация Новороговского сельского поселения
	951
	0310
	0310024260
	240
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5.
	Основное мероприятие 1.3. Расходы по страхованию добровольных пожарных
	Администрация Новороговского сельского поселения
	951
	0113
	0310024270
	240

	11,0
	0,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	6.
	Основное мероприятие 1.4.
Расходы на обеспечение мер пожарной безопасности в здании Администрации Новороговского сельского поселения
	Администрация Новороговского сельского поселения
	951
	0113
	0310024280
	240
	219,0

7,0
	22,0
	15,0
	15,0
	20,0
	20,0

	7.
	Подпрограмма «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций»
	всего

в том числе:
	951
	Х
	Х
	Х
	190,0
	0,0
	10,0
	10,0
	10,0
	20,0
	20,0

	Администрация Новороговского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	190,0
	0,0
	10,0
	10,0
	10,0
	20,0
	20,0

	8.
	Основное мероприятие 2.1. предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций
	Администрация Новороговского сельского поселения
	951
	0309
	0320024090
	240
	190,0
	0,0
	10,0
	10,0
	10,0
	20,0
	20,0

	9.
	Основное мероприятие 2.2. предупреждение чрезвычайных ситуаций и пропаганда среди населения безопасности жизнедеятельности и обучение действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций через средства массовой информации
	Администрация Новороговского сельского поселения
	951
	0309
	0320024080
	240
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	10.
	Подпрограмма «Обеспечение безопасности на воде»
	всего

в том числе:
	951
	Х
	Х
	Х
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	11.
	Основное ме​роприятие 3.1. Изготовление и распространение наглядной агитации (памятки, знаки, буклеты, плакаты, листовки)
	Администрация Новороговского сельского поселения

	951

	0310024080
	240
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Приложение № 3

к муниципальной программе Новороговского сельского поселения «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, обеспечение первичных мер пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории Новороговского сельского поселения»
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, номер и наименование основного мероприятия, приоритетного основного мероприятия
	Ответст​венный испол​нитель, соиспол​нитель, участник
	Код бюджетной

классификации расходов
	в том числе по годам реализации муниципальной программы

(тыс. рублей)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	1.
	Муниципальная программа Новороговского сельского поселения «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, обеспечение первичных мер пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории Новороговского сельского поселения»
	всего

в том числе:
	951
	Х
	Х
	Х
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0

	Администрация Новороговского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0

	2.
	Подпрограм​ма «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности»
	всего

в том числе:
	951
	Х
	Х
	Х
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0

	Основное мероприятие 1.1. Мероприятия по дооснащению и содержанию противопожарного оборудованиия
	Администрация Новороговского сельского поселения
	951
	0310
	0310024060
	240
	19,0
	19,0
	19,0
	19,0
	19,0
	19,0

	3.
	Основное мероприятие 1.2. Мероприятие по изготовлению (приобретению) баннеров
	Администрация Новороговского сельского поселения
	951
	0310
	0310024260
	240
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.
	Основное мероприятие 1.3. Расходы по страхованию добровольных пожарных
	Администрация Новороговского сельского поселения
	951
	0113
	0310024270
	240
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	5.

	Основное мероприятие 1.4.
Расходы на обеспечение мер пожарной безопасности в здании Администрации Новороговского сельского поселения

	Администрация Новороговского сельского поселения
	951
	0113
	0310024280
	240
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	6.
	Подпрограмма «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций»
	всего

в том числе:
	951
	Х
	Х
	Х
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	7.
	Основное мероприятие 2.1. предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций
Основное мероприятие
	Администрация Новороговского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	8.
	2.2. предупреждение чрезвычайных ситуаций и пропаганда среди населения безопасности жизнедеятельности и обучение действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций через средства массовой информации
	Администрация Новороговского сельского поселения
	951
	0309
	0320024090
	240
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	всего

в том числе:
	951
	Х
	Х
	Х
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	9.
	Подпрограмма «Обеспечение безопасности на воде»
	Администрация Новороговского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	всего

в том числе:
	951
	Х
	Х
	Х
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	10.
	Основное ме​роприятие 3.1. Изготовление и распространение наглядной агитации (памятки, знаки, буклеты, плакаты, листовки)
	Администрация Новороговского сельского поселения

	951
	0309
	0330024100
	240
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Приложение № 2
к постановлению

Администрации

Новороговского сельского поселения

от 31.12.2019 № 128
Приложение № 4
к муниципальной программе

Новороговского сельского поселения

«Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, обеспечение первичных мер пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории Новороговского сельского поселения»

РАСХОДЫ

на реализацию муниципальной программы Новороговского сельского поселения

«Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, обеспечение первичных мер пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории Новороговского сельского поселения»
	№ п/п
	Наименование

муниципальной программы, наименование подпрограммы
	Источники

финансирования
	Объем расходов, всего (тыс. рублей)
	в том числе по годам реализации муниципальной программы (тыс. рублей)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Муниципальная программа Новороговского сельского поселения «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, обеспечение первичных мер пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории Новороговского сельского поселения»
	всего
	631,8
	21,8
	48,0
	41,0
	41,0
	60,0
	60,0

	Бюджет поселения
	631,8
	21,8
	48,0
	41,0
	41,0
	60,0
	60,0

	безвозмездные поступления в бюджет поселения
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	в том числе за счет средств:
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	федеральный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областной бюджет
	-
	-
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	2.
	Подпрограмма «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности»
	всего

	Бюджет поселения
	441,8
	21,8
	38,0
	31,0
	31,0
	40,0
	40,0

	Безвозмездные поступления в бюджет поселения
	441,8
	21,8
	38,0
	31,0
	31,0
	40,0
	40,0

	в том числе за счет средств:

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	3.
	Подпрограмма «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций»
	всего
	190,0
	0,0
	10,0
	10,0
	10,0
	20,0
	20,0

	Бюджет поселения
	190,0
	0,0
	10,0
	10,0
	10,0
	20,0
	20,0

	безвозмездные поступления в бюджет поселения

	в том числе за счет средств:
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	федеральный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	4.
	Подпрограмма «Обеспечение безопасности на воде»
	всего

	Бюджет поселения

	безвозмездные поступления в бюджет поселения
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	в том числе за счет средств:
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	федеральный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

Продолжение приложения № 4

к муниципальной программе Новороговского сельского поселения «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, обеспечение первичных мер пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории Новороговского сельского поселения»
	№ п/п
	Наименование

муниципальной программы,

номер и наименование подпрограммы
	Источники

финансирования
	в том числе по годам реализации

муниципальной программы (тыс. рублей)

	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.
	Муниципальная программа Новороговского сельского поселения «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, обеспечение первичных мер пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории Новороговского сельского поселения»

	всего
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0

	Бюджет поселения
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0

	безвозмездные поступления в бюджет поселения
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	в том числе за счет средств:
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	федеральный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	 Подпрограмма «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности»

	всего
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0

	Бюджет поселения
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0

	безвозмездные поступления в бюджет поселения

	в том числе за счет средств:

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	2.
	Подпрограмма «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций»

	всего
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	Бюджет поселения
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	безвозмездные поступления в бюджет поселения
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	в том числе за счет средств:
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	федеральный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	3.
	Подпрограмма «Обеспечение безопасности на воде»

	всего

	Бюджет поселения

	безвозмездные поступления в бюджет поселения
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	в том числе за счет средств:
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	федеральный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–

[image: image1.png]

PAGE
18